
                                                                   

 

                      
      

                

   

 

 

 

    

 ข อ   ๑  ป ระกาศ นี้ เ รี ย ก ว า  “ป ระกาศม ห าวิท ย าลั ย ขอน แก น  (ฉบั บ ที่                                                                                                                                                         

เร่ือง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา 2568” 

 ขอ  ๒ ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชนับตั้งแตวันที่ออกประกาศเปนตนไป   

 ขอ  ๓ ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา 2568 ดังนี้ 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

1 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 ที่ผานระบบการ

คัดเลือกเขาศึกษามหาวิทยาลัยรูปแบบใหม 

(TCAS) รายงานตวัและข้ึนทะเบียนเปน

นักศึกษา พรอมอัปโหลดเอกสารประกอบการ

ข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษาใหมผาน เว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th และชำระเงิน

คาธรรมเนียมการศึกษา ตามชองทางการชำระ

เงินที่มหาวิทยาลัยกำหนด โดยแตละรอบให

ดำเนินการตามระยะเวลา  ดังนี ้

      รอบที่ 1 การรับเขาศึกษาโดยระบบยื่นดวย

แฟมสะสมผลงาน        

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันศุกรที่ 14 ก.พ.-       

วันอังคารที่ 18 ก.พ. 2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน

     (ฉบบัที่ 2984/2567)

เร่ือง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน  ประจำปการศึกษา  2568

  …………………………

  เพื่  อ  ให  ก  า  ร  ด  ำ  เนิ  น  งา  น  ด  า  น  ก  า  ร  เรี  ย  น  ก  า  ร  ส  อ  น  ร  ะ  ดั  บ  ป  ริ  ญ  ญ  า  ต  รี  ป  ร  ะ  จ  ำ  ป  ก  า  ร  ศึ  ก  ษ  า  2  5  6  8  ข  อ  ง
มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  37  (1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ.  2558  ประกอบกับขอ

5 ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาข้ันปริญญาตรี พ.ศ. 2565  จึงออกประกาศไวดังนี้

2984/2  5  6  7  )



    
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

    รอบที่  2  การรับเขาศึกษาโดยระบบ

โควตาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

 

    รอบที่  3 การรับเขาศึกษาโดยระบบ 

แอดมิดชั่น (Admissions)    

วันศุกรที่ 9 พ.ค.-         

วันอังคารที่ 13 พ.ค. 2568 

 

วันจันทรที่ 9 มิ.ย. -  วัน

ศุกรที่ 13 มิ.ย. 2568 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

2 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 ที่ผานระบบการ

คัดเลือกเขาศึกษามหาวิทยาลัยรูปแบบใหม 

(TCAS) ทั้ง 3 รอบ ตรวจสอบขอมูลการชำระ

เงินคาธรรมเนียมการศึกษาและการข้ึนทะเบียน

เ ป น นั ก ศึ ก ษ า ใ ห ม ผ า น เ ว็ บ ไ ซ ต  

http://reg.kku.ac.th  

วันจันทรที่ 17 ก.พ.–    

วันศุกรที่ 13 มิ.ย. 2568 

 

- - 

3 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 67 หรือนักศึกษาที่

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2567 แจงความ

ประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไซต  

http://reg.kku.ac.th   

วันพฤหัสบดีที ่5 มิ.ย. - 

วันอังคารที่ 10 มิ.ย. 2568 

วันพฤหัสบดทีี่  6 พ.ย. -  

วันจันทรที่ 10 พ.ย. 2568 

วันจันทรที ่30 มี.ค.-   

วันศุกรที่ 3 เม.ย. 

2569 

4 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 67 หรือนักศึกษาที่

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2567 ดูผลการแจง

ความประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th 

วันศุกรที่ 13 มิ.ย. 2568 

เปนตนไป 

วันพฤหัสบดีที่  13  พ.ย. 

2568  เปนตนไป 

วนัพฤหัสบดีที่  9 

เม.ย.2569 เปนตนไป 

5 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 67 หรือนักศึกษาที่

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2567 เปลี่ยนแปลง

แก ไขรายวิชาที่ ได แจ งความประสงคการ

ลงทะเบียนวิชาเรียนแลว หรือบันทึกขอมูลการ

ลงทะเบียนวิชาเรียน (กรณีที่ไมไดแจงความ

ประสงคฯ) ผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

หรือตอทะเบียนเปนนักศึกษา หรือลงทะเบียน

วิชาเรียน หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 

หรือชำระเงินตามชองทางการชำระเงินที่

มหาวิทยาลัยกำหนด 

วันศุกรที่ 13 มิ.ย. -       

วันพุธที่ 18 มิ.ย. 2568 

วันพฤหัสบดีที่  13 พ.ย. -  

วันพธุที่ 19 พ.ย. 2568 

วันพฤหัสบดีที่  9 

เม.ย. – วันพฤหัสบดีที่ 

16 เม.ย. 2569 

2



    
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

6 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 67 ตรวจสอบขอมูล

การชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา การ

ล ง ท ะ เบี ย น วิ ช า เ รี ย น ผ า น เว็ บ ไ ซ ต  

http://reg.kku.ac.th 

วั น จั น ท ร ที่  1 6  มิ .ย . -     

วั น อ า ทิ ต ย ที่  2 2  มิ .ย . 

2568 

 

วันศุกรที่ 14 พ.ย.-       

วันศุกรที่ 21 พ.ย. 2568 

วันศุกรที่ 10 เม.ย. - 

วันศุกรที่ 17 เม.ย. 

2569 

7 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 67 หรือนักศึกษาที่

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2567 เขาหอพัก 

วันพุธที่ 18 มิ.ย. 2568 วันอาทิตยที่ 23 พ.ย.2568 วันอาทิตยที่ 19 เม.ย. 

2569 

8 นั ก ศึ ก ษ า ที่ มี ร หั ส ข้ึ น ต น ด ว ย  6 8 

เขาหอพัก 

วันเสารที่ 14 มิ.ย. – วัน

อาทิตยที่ 15 มิ.ย. 2568 

วันอาทิตยที่ 23 พ.ย.2568 วันอาทิตยที่ 19 เม.ย. 

2569 

9 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 รวมกิจกรรม

เต รี ย ม ค ว า ม พ ร อ ม นั ก ศึ ก ษ า ใ ห ม  

มหาวิทยาลัยขอนแกน 

วันจันทรที่ 16 มิ.ย. -วัน

อาทิตยที่ 22 มิ.ย.2568 

- - 

10 นั ก ศึ กษ าที่ มี ร หั ส ข้ึน ต น ด วย  68  รับ การ

ปฐมนิเทศจากมหาวิทยาลัย 

วันอังคารที่ 17 มิ.ย. 2568 - - 

11 นั ก ศึ กษ าที่ มี ร หั ส ข้ึน ต น ด วย  68  รับ การ

ปฐมนิเทศจากคณะ หรือพบอาจารยที่ปรึกษา 
วันศุกรที่ 20 มิ.ย. 2568 - - 

12 
นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 ลงทะเบียนวชิา

เรียนผานเวบ็ไซต http://reg.kku.ac.th 

วันศุกรที่ 20 มิ.ย. -   

วั น อ า ทิ ต ย ที่  2 2  มิ .ย . 

2568 

- - 

13 นักศึกษาที่มีรหัส ข้ึนตนดวย 68 แจงความ

ประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไซต  

http://reg.kku.ac.th 

 

- 

วันพฤหัสบดีที่  6 พ.ย. -  

วันจันทรที่ 10 พ.ย. 2568 

วันจันทรที่ 30 มี.ค.-   

วันศุกรที่ 3 เม.ย. 

2569 

14 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 ตรวจสอบผล

การแจงความประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนจาก

เว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

- วันพฤหัสบดีที่  13  พ.ย. 

2568  เปนตนไป 

วันพฤหัสบดีที่  9 

เม.ย. 2569  เปนตน

ไป 

15 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 เปลี่ยนแปลง

แก ไขรายวิชาที่ ได แจ งความประสงคการ

ลงทะเบียนวิชาเรียนแลว หรือบันทึกขอมูลการ

ลงทะเบียนวิชาเรียน (กรณีที่ไมไดแจงความ

ประสงคฯ) ผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

หรือตอทะเบียนเปนนักศึกษา หรือลงทะเบียน

- วันพฤหัสบดีที่  13 พ.ย. -  

วันพุธที่ 19 พ.ย. 2568 

วันพฤหัสบดีที่  9 

เม.ย.– วันพฤหัสบดีที่ 

16 เม.ย. 2569 

3

http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/


    
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

วิชาเรียน หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 

16 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 ชำระเงินคาข้ึน

ทะเบียนเปนนักศึกษา หรือคาตอทะเบียน

นักศึกษา หรือคาลงทะเบียนวิชาเรียนตาม

ชองทางการชำระเงินที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

- วันพฤหัสบดีที่  13 พ.ย. -  

วันพุธที่ 19 พ.ย. 2568 

วันพฤหัสบดีที่  9 

เม.ย. – วันพฤหัสบดีที่ 

16 เม.ย. 2569 

17 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 ตรวจสอบขอมูล

การชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา การ

ล ง ท ะ เบี ย น วิ ช า เ รี ย น ผ า น เว็ บ ไ ซ ต  

http://reg.kku.ac.th 

- วันศุกรที่ 14 พ.ย.-       

วันศุกรที่ 21 พ.ย. 2568 

วันศุกรที่ 10 เม.ย. - 

วันศุกรที่ 17 เม.ย. 

2569 

18 วันเปดภาคการศึกษา วันจันทรที ่23 มิ.ย. 2568 วันจันทรที่ 24 พ.ย. 2568 วันจันทรที ่20 เม.ย. 

2569 

19 วันตอทะเบียนเปนนักศึกษาลาชา หรือวัน

ล งท ะ เบี ย น วิ ช า เรียน ล าช าผ าน เว็ บ ไซต  

http://reg.kku.ac.th หรือ วัน เพิ่มวิชาเรียน

ผานเว็บไซต  หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 

หรือชำระเงินตามชองทางการชำระเงินที่

มหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทรที ่23 มิ.ย. –  

วันพุธที ่2 ก.ค. 2568 

วันจันทรที่ 24 พ.ย. -   

วันพุธที่  3 ธ.ค. 2568 

วันจันทรที ่20 เม.ย. – 

วันพฤหัสบดีที ่23 

เม.ย.2569 

20 นั ก ศึ กษ าต รวจสอบ ข อมู ล ก ารชำระ เงิน

คาธรรมเนียมการศึกษา การตอทะเบียนเปน

นักศึกษา หรือลงทะเบียนวิชาเรียน หรือเพิ่ม

วิชาเรียนผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

วันอังคารที่ 24 มิ.ย. –  

วันศุกรที่ 4  ก.ค. 2568 

วันอังคารที่ 25 พ.ย.  -       

วันศุกรที่  12 ธ.ค. 2568 

วันอังคาร 21 เม.ย. –   

วันอังคารที่ 28 เม.ย. 

2569 

21 วันถอนรายวิชาเรียนดวยตนเองผานเว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th โด ยที่ ร าย วิ ช านั้ น ไม

ปรากฏในทรานสคริปต 

วันจันทรที ่23 มิ.ย. –  

วันศุกรที่ 18 ก.ค. 2568 

วันจันทรที่ 24 พ.ย. -   

วันศุกรที่  19  ธ.ค. 2568 

วันจันทรที ่20 เม.ย. – 

วันพุธที ่29 เม.ย. 

2569 

22 วันที่นักศึกษายื่นคำรองขอเทียบโอนรายวิชา วันจันทรที ่23 มิ.ย. – 

วันจันทรที่ 7 ก.ค. 2568 

วันจันทรที่ 24 พ.ย. -   

วันจันทรที่ 8 ธ.ค.2568 

- 

23 วันสุดทายที่คณะขอเปดรายวิชาและวันสุดทาย

ที่คณะสงการขอเปลี่ยนแปลง มข.30 

วันพุธที ่2 ก.ค. 2568 วันพุธที่ 3 ธ.ค. 2568 วันพฤหัสบดีที ่23 

เม.ย. 2569 

24 วันสุดทายที่คณะสงรายวิชาที่ปดใหสำนักบริหาร

และพัฒนาวชิาการขออนุมัติมหาวิทยาลัย

วันศุกรที่ 18 ก.ค. 2568 วันพฤหัสบดีที ่18 ธ.ค. 

2568 

วันศุกรที่ 8 พ.ค. 

2569 

4



    
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

ประกาศปดรายวิชา 

25 วันถอนรายวิชาเรียนโดยที่รายวชิานัน้ได

สัญลักษณ W ที่สำนักบริหารและพัฒนาวชิาการ   

วันจันทรที ่21 ก.ค. –  

วันศุกรที่ 10 ต.ค. 2568 

วันจันทรที่ 22 ธ.ค. 2568  

–  วันศุกรที่ 13  มี.ค. 

2569 

วันพฤหัสบดีที ่30 

เม.ย. -  วันศุกรที่ 22 

พ.ค. 2569 

26 วันไหวครู วันพฤหัสบดีที่ 24 ก.ค. 

2568 

- - 

27 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาที่พนสภาพ การเปน

นั ก ศึกษาเนื่ อ งจากไม ต อทะเบี ยนห รือไม

ลงทะเบียนวิชาเรียน โดยไมไดลาพักการศึกษา 

วันพฤหัสบดีที่ 31 ก.ค.

2568 

วันศุกรที่ 19 ธ.ค. 2568 - 

28 วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย - วันอาทิตยที่ 25 ม.ค.2569 - 

29 วันสอบกลางภาค วันจันทรที ่25 ส.ค. -    

วันศุกรที่ 29 ส.ค. 2568 

วันจันทรที่ 19  ม.ค - 

วันศุกรที่ 23 ม.ค. 2569 

- 

30 วันที่นักศึกษายื่นคำรองขอสำเร็จการศึกษาผาน

เว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

วันจันทรที่ 1 ก.ย. -  

วันศุกรที่ 26 ก.ย. 2568 

วันจันทรที่ 2 ก.พ. -       

วันศุกรที่ 27 ก.พ. 2569 

วันพฤหัสบดีที ่1 พ.ค. 

–   วันพุธที่ 13 พ.ค. 

2569 

31 วันปจฉิมนิเทศนักศึกษา ตามที่แตละคณะกำหนด 

32 วันลอยกระทง ประจำป พ.ศ.2568 วันพุธที่ 5 พ.ย. 2568 - - 

33 วันสุดทายของการลาพักการศึกษา วันศุกรที่ 3 ต.ค. 2568 วันศุกรที่ 6 มี.ค. 2569 วันศุกรที่ 15 พ.ค.

2569 

34 วันสุดทายของการเรียน วันอาทิตยที่ 19 ต.ค. 

2568 

วันอาทิตยที่ 22 มี.ค. 

 2569 

วันเสารที่ 30 พ.ค. 

 2569 

35 วันสอบปลายภาค (รวมเสาร อาทิตย) วันจันทรที ่20 ต.ค. -  

วันอาทิตยที่ 9 พ.ย. 2568 

วันจันทรที่ 23 มี.ค.-  วัน

อาทิตยที่ 5 เม.ย. 2569 

วันอังคารที่ 2 มิ.ย. – 

วันศุกรที่ 5 มิ.ย. 2569 

36 วันปดภาคการศึกษา วันจันทรที่ 10 พ.ย. 2568 วันจันทรที่ 6 เม.ย. 2569 วันเสารที่ 6 มิ.ย.2569 

37 วันสุดทายที่คณะสงผลการเรียนที่ผานความ

เห็นชอบจากคณะกรรมการประจำคณะใหสำนัก

บริหารและพัฒนาวิชาการ 

วันจันทรที ่17 พ.ย.2568 วันศุกรที่ 17 เม.ย. 2569 วันศุกรที่ 12 มิ.ย. 

2569 

38 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับคะแนน

ที่ยังไมสมบูรณ  (ระดับคะแนน I ) ของภาค

การศึกษาปลาย และภาคการศึกษาพิ เศษ        

วันจันทรที่ 10 พ.ย.2568 - - 

5

REG
Rectangle

REG
Text Box
31

REG
Text Box
(แก้ไขตามประกาศ มข ฉบับที่ 1544/2568  ลว 27 มิ.ย. 68)  เรื่อง แก้ไขวันไหว้ครูฯ)



    
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

ปการศึกษา 2567 

39 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับคะแนน

ที่ยังไมสมบูรณ  (ระดับคะแนน I ) ของภาค

การศึกษาตน ปการศึกษา 2568 

- วันศุกรที่ 17 เม.ย. 2569 - 

40 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาตกออก  

ปการศึกษา 2568 

- - วันศุกรที่ 19 มิ.ย.

2569 

41 วันสุดทายที่คณะกรรมการประจำคณะใหความ

เห็นชอบ ใหนักศึกษาสำเร็จการศึกษาและมีสิทธิ

เขารับพระราชทานปริญญาบัตร ประจำป  

พ.ศ.2568 

วันพฤหัสบดีที่ 25 ก.ย. 

2568                     

- 

 

- 

 

42 พิ ธีพ ระราชท านป ริญ ญ าบั ตร  ป ระจำป  

พ.ศ.2568 

ประมาณเดือนธนัวาคม 2568 

 

43 วัน สุ ดท ายของการจัดทำรายงานผลการ

ดำเนินการของรายวิชาตามแบบ มคอ.5 และ

รายงานผลการดำเนินการของประสบการณ

ภาคสนาม ตามแบบ มคอ.6 โดยบันทึกผาน

เว็บไซต http://tqf.kku.ac.th 

วันพฤหัสบดีที่ 11 ธ.ค. 

2568 

วันพุธที่ 6 พ.ค. 2569 วันจันทรที ่6 ก.ค. 

2569 

44 วัน สุ ดท ายของการจัดทำรายงานผลการ

ดำเนินการของหลักสูตรตามแบบ มคอ.7  โดย

บันทึกผานเว็บไซตhttp://tqf.kku.ac.th 

 

วันพุธที่ 5 ส.ค. 2569 

 

 

ขอ 4 กำหนดใหงดการเรียนการสอน ดังนี ้

  (1) วันพฤหัสบดทีี่  24 กรกฎาคม   2568                            วันไหวครู 

(2) วันจันทรที่ 25 สิงหาคม - วนัศุกรที่ 29 สิงหาคม 2568        วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาตน 

                                                                             (เฉพาะรายวชิาที่เจาของรายวชิากำหนด) 

(3) วันพุธที่ 5 พฤศจิกายน 2568            วันลอยกระทงประจำป พ.ศ.2568 

(4) วันอาทิตยที่ 2 พฤศจิกายน–วันศุกรที่ 7           วันงานสีฐานเฟสติวัล บญุสมมาบชูาน้ำ  

     พฤศจิกายน 2568               และวันลอยกระทงประจำป พ.ศ.2568 

(4) ประมาณเดือนธนัวาคม 2568                                      พิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำป  

                                                                              พ.ศ. 2568 

6



    
 
                    

        (6) วันจันทรที่ 19 มกราคม -วันศุกรที่ 23 มกราคม  2569         วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาปลาย  

                    (เฉพาะรายวชิาที่เจาของรายวชิากำหนด) 

 

                                                                                  

         

      

                      

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ขอ 5 ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมปีญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดี

เปนผูวนิิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนที่สิ้นสุด

หมายเหตุ

*  ชวงวนัสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมของมหาวิทยาลัย

  **  ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลง เนือ่งจากตรงกับพิธีพระราชทานปริญญาบัตร

ประกาศ  ณ  วันที่  3  ธนัวาคม  พ.ศ.  2567

7

(5) วันอาทิตยที่ 25 มกราคม 2569  วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย

Vilaivan Ruangtham
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2024-12-03T17:04:06+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




